
SMLOUVA O DÍLO
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi
1 Kupujícím

Název právnické osoby: Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková 
organizace 
IČ: 64627896
sídlo Ukrajinská 1533/13, Ostrava-Poruba, 708 00 
Bankovní spojení: 
zastoupená: Mgr. Petrem Neshodou, ředitelem školy 
(dále jen jako „Kupující14) na straně jedné 
a
2 Prodávajícím
název právnické osoby: AV MEDIA SYSTEMS, a.s.
IČ /DIČ: 48108375, CZ48108375 
sídlo: Pražská 63, Praha 10, 102 00
bankovní spojení: 
zastoupena: Ing. Davidem Leschem - předsedou představenstva 
kontaktní osoba: 
na straně jedné jako prodávající 
(dále jen jako „Prodávající11) na straně druhé

I. Předmět smlouvy
(1) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele věc, která je předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující 
se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.
(2) Předmětem koupě je
Název počet cena/ks
Výukový robot VEX 123 - třídní sada 3 ks 
Třídní sada VEX GO elektronika a konstrukční díly 3 ks 
Třídní sada VEX GO doplňkové konstrukční díly a herní pole 3
Robotická stavebnice VEX IQ Education kit 1 ks 
dle cenové nabídky, která tvoří přílohu této smlouvy 
(dále jen „Dílo11).

II. Cena Díla a způsob její úhrady
(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 215 963 Kč bez DPH, 261 315,23 Kč s 
DPH (dodavatel je plátcem DPH).
(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Prodávajícího 
a.s. Kupní cenu je kupující povinen uhradit nejpozději do 30 dnů od převzetí předmětu koupě, 
bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím.

(3) Cena Díla bude Kupujícím uhrazena na shora uvedený účet Prodávajícího do 15 dnů ode 
dne, v němž došlo k předání a převzetí Díla.

III. Doba a místo plnění
(1) Místem plnění je Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace na 

adrese Ukrajinská 1533/13, Ostrava-Poruba, 708 00
(2) Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu nejpozději do 30.9.2022. Přesný termín bude po 

dohodě smluvních stran upřesněn.

celkem 



(3) Pro případ prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě ve výše uvedeném termínu se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná na základě písemné výzvy doručené prodávajícímu.

(4) Po dobu, po kterou je kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě, není prodávající v prodlení 
a nárok na smluvní pokutu kupujícímu nevzniká. Smluvní strany v takovém případě dohodnou 
náhradní termín odevzdání a převzetí předmětu koupě.

IV. Záruka za jakost
(1) Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude po dobu 24. měsíců od jejího odevzdání 

kupujícímu způsobilý k použití pro obvyklý účel, resp. že si zachová obvyklé vlastnosti.
(2) Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na 

kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající.
(3) Prodávající neodpovídá za vady, které byly zapříčiněny kupujícím nebo třetí osobou. Záruka se 

nevztahuje zejména na závady způsobené neodbornou opravou provedenou mimo servis 
prodávajícího a jakýmkoliv jiným neodborným, neopatrným, nesprávným či nepřiměřeným 
zacházením.

(4) Práva z vady se uplatňují u prodávajícího písemně prostřednictvím „On-line hlášení servisu44 na 
internetové adrese www.avmedia.cz. sekce SERVIS A PODPORA, přičemž prodávající e-mailem 
potvrdí kupujícímu, kdy právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

V. Předání a převzetí díla, výhrada vlastnického práva
(1) Prodávající si vyhrazuje k předmětu koupě vlastnické právo a kupující bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že se stane vlastníkem předmětu koupě teprve úplným zaplacením kupní ceny. Kupující též 
bere na vědomí a souhlasí s tím, že nebezpečí škody na věci na něj přechází již převzetím předmětu 
koupě.

(2) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 
obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Kupující není povinen 
převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Prodávajícího.

VI. Práva a povinnosti stran
(1) Prodávající kupujícímu odevzdá předmět koupě, jakož i doklady, které se k němu vztahují, a 

umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu koupě v souladu se smlouvou. Povinnost 
odevzdat předmět koupě prodávající splní tím, že kupujícímu umožní nakládat s věcí v místě 
plnění a včas mu to oznámí.

(2) Kupující je povinen poskytnout potřebnou součinnost k řádnému odevzdání předmětu koupě, 
přičemž je zároveň povinen podepsat dodací list. Po doručení faktury je kupující povinen řádně a 
včas zaplatí kupní cenu.

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.

(4) V případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
zajistí toto uveřejnění Kupující.

VII. Odstoupení od smlouvy
(1) Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že prodávající bude v prodlení 

s odevzdáním předmětu koupě o více než 30 dnů od doby plnění stanovené v článku II. odst. 2 této 
smlouvy.

(2) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující neuhradí řádně a včas 
kupní cenu, resp. některou splátku, popř. zálohu.

VIII. Závěrečná ustanovení
(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran.

http://www.avmedia.cz


(2) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po jednom.
(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, seznámily se s jejím obsahem, plně 
mu rozumí a nežádají žádných úprav či doplnění. Dále prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich 
vážně míněnou vůli prostou jakéhokoliv nátlaku či tísně, což stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne 6. 9. 2022 V Ostravě dne 6. 9. 2022



A V M E D I A
SYSTEMS

Nabídka 21AMNAB03646
Dodavatel Plátce Z010124
AV MEDIA SYSTEMS, a.s. Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533,
Na Burni 1497/39 příspěvková organizace
710 00 Ostrava 10 Ukrajinská 1533/13

708 00 Porubá
Czech Republic

DIČ CZ48108375 DIČ
IČ 48108375 IČ 64627896
Vyřizuje: Kontaktní osoba:

Vystavil: 

Kód měny CZK Platební podmínka 14 dnů
Způsob platby Převodní příkaz Platnost nabídky 10.9.2022

Odběratel Příjemce

Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533,
příspěvková organizace příspěvková organizace
Ukrajinská 1533/13 Ukrajinská 1533/13
708 00 Porubá 708 00 Porubá
Czech Republic Czech Republic
Kontaktní osoba: Kontaktní osoba:

Popis
Sleva Částka na

Množství MJ Jedn. cena % řádku
Výukový robot VEX123 - třídní sada 3 ks 
Na školení se můžete přihlásit na www.veskoie.cz/vzdelavani 
Termíny školení budou na portále k dispozici od konce srpna.
Třídní sada VEX GO elektronika a konstrukční díly 3 ks

Třídní sada VEX GO doplňkové konstrukční díly a herní pole 3 ks
Na školení se můžete přihlásit na www.veskole.cz/vzdelavani, na výběr máte buď on-line kurzy, n
Termíny školení budou na portále k dispozici od konce srpna.
Robotická stavebnice VEX IQ Education kit 1 ks 

Mezisoučet
DPH celkem CZK

Částka včetně DPH celkem 
CZK

215 963,00 
45 352,23

261 315,23

AV M

http://www.veskoie.cz/vzdelavani
http://www.veskole.cz/vzdelavani

